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Prommersberger, Sabine

Von: Kotzur, Peter

Gesendet: Montag, 1. August 2022 14:20

An: Navarro Meco, Victoria; Prommersberger, Sabine

Betreff: WG: Kinderspielplatz in der Ortsmitte "Maibaumwiese"

Zur Info. 

Gruß Peter 

 

Mit freundliche Grüßen 

 

Peter Kotzur 

Dipl. Ing. (FH) 

Leiter Abteilung Bautechnik 

 

Gemeinde Pullach i. Isartal 

Johann-Bader-Straße 21 

82049 Pullach i. Isartal 

 

Tel.  +49 89 744 744 – 601  

Fax. +49 89 744 744 – 609  

(ACHTUNG SEIT 04.05.2020  NEUE NEBENSTELLE) 

 

E-Mail:     kotzur@pullach.de 

Internet: www.pullach.de 

 

Von: Weiß, Jürgen  

Gesendet: Montag, 1. August 2022 11:47 

An: Kotzur, Peter <Peter.Kotzur@pullach.de> 

Betreff: WG: Kinderspielplatz in der Ortsmitte "Maibaumwiese" 

 

z.K. 

 

Grüße 

Jürgen Weiß 

 

Von: Vital, Alfred  

Gesendet: Donnerstag, 21. Juli 2022 14:01 

An: Weiß, Jürgen <Juergen.Weiss@pullach.de>; David, Carolin <Carolin.David@pullach.de>; Klein, Heinrich 

<Heinrich.Klein@pullach.de>; Rohde, Andrea <Andrea.Rohde@pullach.de> 

Betreff: Kinderspielplatz in der Ortsmitte "Maibaumwiese" 

 

Hallo zusammen, 

 

mich hat gerade Frau Hänisch vom LRA München wegen der Zulässigkeit eines Kinderspielplatzes auf der 

Maibaumwiese angerufen. 

 

Sie hat gesagt, dass die Errichtung des Kinderspielplatzes nicht verfahrensfrei ist, sondern genehmigungspflichtig. 

Mit einer guten Begründung, würde das LRA München auch mit einer Befreiung vom Bebauungsplan mitmachen! 
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Ich hatte gedacht, dass die Errichtung verfahrensfrei mit isolierter Befreiung nach Art. 57 Abs. 1 Nr. 10 BayBO 

möglich wäre, denn da steht: 

„(…) folgende Anlagen in Gärten und zur Freizeitgestaltung: 

c) dass Anlagen, die der zweckentsprechenden Einrichtung von Spiel-, Abenteuerspiel-, Bolz- und 

Sportplätzen, Reit- und Wanderwegen, Trimm- und Lehrpfaden dienen, ausgenommen Gebäude und 

Tribünen (…)“ 

 

Da bin ich über das Wort „Anlagen“ gestolpert! Da sind die Anlagen gemeint und nicht der Platz an sich  ! 

 

Gruaß Fred 

--------------------------- 

Für Rückfragen stehe ich ihnen jederzeit gerne zur Verfügung. 

 

Mit freundlichen Grüßen 

 

Alfred Vital 

Staatlich geprüfter Bautechniker (Hochbau) 

Abteilung Bauverwaltung 

 

Gemeinde Pullach i. Isartal 

Johann-Bader-Str. 21 

82049 Pullach i. Isartal 

 

Tel. +49 89 744 744-503 

Fax. +49 89 744 744 509 

Mail: vital@pullach.de 

Internet: www.pullach.de 

 


